
 

 УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ ПЕРВОМАЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ЗДО  (ЯСЛА-САДОК) № 13 «ЖУРАВЛИК» 

55210, м. Первомайськ, вул. Фабрична, 26, т. (05161) 7-57-60, zdo13zhuravlyk@ukr.net 

  

 НАКАЗ 

18.08.2023 м. Первомайськ                                     № 49 а/г 

Про  встановлення вартості харчування  

дітей у закладі дошкільної освіти  

Первомайської міської ради на  

вересень – грудень 2023 року 

                 Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, підпунктом 6 пункту «а» 

статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» від 21.05.1997 

№280/97-ВР (зі змінами), частиною 3 статті 56 Закону України «Про освіту» від 

05.09.2017 №2145-VIII (зі змінами), статтею 35 Закону України «Про дошкільну освіту» 

від 11.07.2001 №2628-ІІІ, Постановою Кабінету Міністрів України «Про затвердження 

норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладів 

оздоровлення та відпочинку» від 24.03.2021 №305, наказом Міністерства освіти і науки 

України «Про затвердження порядку встановлення  плати для батьків за перебування 

дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах» від 

21.11.2002 №667, наказом Міністерства охорони здоров’я України «Про затвердження 

Санітарного регламенту для дошкільних навчальних закладів» від 24.03.2016 №235, 

рішення виконавчого комітету Первомайської міської ради від 11.08.2023 №381«Про 

встановлення вартості харчування дітей у закладах дошкільної освіти Первомайської 

міської ради на вересень - грудень 2023 року», на виконання наказу управління освіти 

Первомайської міської ради від 16.08.2023 № 117 «Про встановлення вартості харчування 

дітей у закладах дошкільної освіти Первомайської міської ради на вересень - грудень 2023 

року, з метою забезпечення якісного харчування та дотримання гарантованих пільг дітей у 

закладах дошкільної освіти 

 
НАКАЗУЮ: 

 

1. Установити вартість харчування одного дітодня у закладі дошкільної освіти (далі 

ЗДО) до 4-х років – 80 грн., 4 роки і старше – 100 грн. 

Термін: з 01.09.2023 по 31.12.2023 року 

 

 

2. Установити плату за харчування дітей у ЗДО для батьків або осіб, які їх замінюють, 

в розмірі  до 60 відсотків від вартості харчування на один день (за кожне 

відвідування): для дітей віком до 4-х років та дітей, які знаходяться на дієтичному 

харчуванні –  48 грн., 4 роки і старше – 60 грн. 

 

     3. Установити категорії дітей, які звільняються від оплати за харчування на 100%: 

3.1. діти-сироти; 

3.2. діти, позбавлені батьківського піклування 

3.3. діти, які потребують корекції фізичного та розумового розвитку у групах 

спеціального призначення (ЗДО № 5, 8) та інклюзивних групах; 

3.4. діти з інвалідністю; 



3.5. діти із малозабезпечених сімей (при наявності відповідних документів); 

3.6. діти із числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус дитини, 

яка постраждала в наслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

3.7. діти учасників війни, учасників бойових дій, ветеранів війни, інвалідів війни та 

осіб, на яких поширюється чинність Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії 

їх соціального захисту» (при наявності посвідчення або довідки (додаток 6 до положення) 

про участь у бойових діях, оформлених згідно з чинним законодавством(Додаток 2); 

3.8. діти бійців-добровольців, які брали участь у захисті територіальної цілісності та 

державного суверенітету України (при наявності документів, оформлених згідно з чинним 

законодавством); 

3.9. діти з сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та сімей загиблих (померлих) 

Захисників і Захисниць України, визначених у статтях 10 та 10-1 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», зокрема: 

3.9.1. діти осіб, які загинули або померли внаслідок поранень, каліцтва, контузії чи 

інших ушкоджень здоров’я, одержаних під час участі у Революції Гідності, а також сім’ї 

осіб, яким посмертно присвоєно звання Герой України за громадянську мужність, 

патріотизм, героїчне відстоювання конституційних засад демократії, прав і свобод 

людини, самовіддане служіння Українському народові, виявлені під час Революції 

Гідності; 

3.9.2. діти осіб, які загинули (пропали безвісти), померли внаслідок поранення, 

контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 

держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України тощо. 

3.10. діти працівників органів внутрішніх справ, які загинули під час виконання 

службових обов’язків. 

Термін: 01.09.2023 по 31.12.2023 року 

 

4.Зменшити розмір оплати на 50% для багатодітних сімей, при наявності довідки 

управління  соціального захисту населення міської ради. 

Термін: з 01.09.2023 по 31.12.2023 року 

 

5. Сестрі медичній старшій Оксані СМАЧКО: 

5.1. Забезпечити належний контроль за  харчуванням дітей, дотриманням вартості 

харчування. 

 

6. Зняти з контролю наказ по ЗДО № 13 « Журавлик» від 09.06.2023 №44 а/г «Про 

встановлення вартості харчування дітей у закладі дошкільної освіти  на червень - 

серпень 2023 року», як такий, що втратив чинність. 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор ЗДО                                Світлана ЖУМАТІЙ 
 


